
Sara Martinez
19.2 kW 25 de Marzo de 2025

GDMTH 376160801808

2,280 kWh prom. $ 9,911

32 2,519 kWh $0

100.00 % MES $ 9,911

$105,167.00 MXN $10,636.00 MXN $94,531.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.6 AÑOS 600 W 32 89.6 m 2 38.1 %



Propuesta 1 25 de Marzo de 2025 9 de Abril de 2025

20250066

Sara Martinez  

32 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W

0 Growatt Inverter 36 kW

8 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles DTU-LITE-S

Subtotal $ 248,275.84

TOTAL (MXN) $ 248,275.84



1 $ 105,167.00 $ 10,636.00 $ 0.00 $ 94,531.00 $ 94,531.00 $ -153,744.84

2 $ 108,322.01 $ 10,955.08 $ 0.00 $ 97,366.93 $ 97,366.93 $ -56,377.91

3 $ 111,571.67 $ 11,283.73 $ 0.00 $ 100,287.94 $ 100,287.94 $ 43,910.03

4 $ 114,918.82 $ 11,622.24 $ 0.00 $ 103,296.58 $ 103,296.58 $ 147,206.60

5 $ 118,366.39 $ 11,970.91 $ 0.00 $ 106,395.47 $ 106,395.47 $ 253,602.08

6 $ 121,917.38 $ 12,330.04 $ 0.00 $ 109,587.34 $ 109,587.34 $ 363,189.41

7 $ 125,574.90 $ 12,699.94 $ 0.00 $ 112,874.96 $ 112,874.96 $ 476,064.37

8 $ 129,342.14 $ 13,080.94 $ 0.00 $ 116,261.21 $ 116,261.21 $ 592,325.58

9 $ 133,222.41 $ 13,473.37 $ 0.00 $ 119,749.04 $ 119,749.04 $ 712,074.62

10 $ 137,219.08 $ 13,877.57 $ 0.00 $ 123,341.51 $ 123,341.51 $ 835,416.14

11 $ 141,335.65 $ 14,293.89 $ 0.00 $ 127,041.76 $ 127,041.76 $ 962,457.89

12 $ 145,575.72 $ 14,722.71 $ 0.00 $ 130,853.01 $ 130,853.01 $ 1,093,310.91

13 $ 149,943.00 $ 15,164.39 $ 0.00 $ 134,778.60 $ 134,778.60 $ 1,228,089.51

14 $ 154,441.29 $ 15,619.32 $ 0.00 $ 138,821.96 $ 138,821.96 $ 1,366,911.47

15 $ 159,074.52 $ 16,087.90 $ 0.00 $ 142,986.62 $ 142,986.62 $ 1,509,898.09

16 $ 163,846.76 $ 16,570.54 $ 0.00 $ 147,276.22 $ 147,276.22 $ 1,657,174.31

17 $ 168,762.16 $ 17,067.66 $ 0.00 $ 151,694.50 $ 151,694.50 $ 1,808,868.81

18 $ 173,825.03 $ 17,579.69 $ 0.00 $ 156,245.34 $ 156,245.34 $ 1,965,114.15

19 $ 179,039.78 $ 18,107.08 $ 0.00 $ 160,932.70 $ 160,932.70 $ 2,126,046.85

20 $ 184,410.97 $ 18,650.29 $ 0.00 $ 165,760.68 $ 165,760.68 $ 2,291,807.53

21 $ 189,943.30 $ 19,209.80 $ 0.00 $ 170,733.50 $ 170,733.50 $ 2,462,541.03

22 $ 195,641.60 $ 19,786.09 $ 0.00 $ 175,855.51 $ 175,855.51 $ 2,638,396.54

23 $ 201,510.85 $ 20,379.68 $ 0.00 $ 181,131.17 $ 181,131.17 $ 2,819,527.71

24 $ 207,556.17 $ 20,991.07 $ 0.00 $ 186,565.11 $ 186,565.11 $ 3,006,092.82

25 $ 213,782.86 $ 21,620.80 $ 0.00 $ 192,162.06 $ 192,162.06 $ 3,198,254.88



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Diciembre 2,565.0 $3,571 $2,876 $422 $9,402 $1,135 $1,233 $181 $3,596 61.8%

Nov 2,795.0 $3,892 $2,893 $422 $9,649 $0 $0 $0 $640 93.4%

Octubre 2,170.0 $3,021 $2,511 $361 $8,532 $0 $0 $0 $640 92.5%

Sept 2,194.0 $3,055 $2,511 $361 $8,544 $0 $0 $0 $640 92.5%

Agosto 1,606.0 $2,236 $1,674 $241 $7,045 $0 $0 $0 $640 90.9%

Julio 2,627.0 $3,658 $2,929 $422 $9,520 $0 $0 $0 $640 93.3%

Junio 2,414.0 $3,361 $2,604 $361 $8,850 $0 $0 $0 $640 92.8%

Mayo 2,761.0 $3,844 $3,038 $422 $9,816 $0 $0 $0 $640 93.5%

Abril 2,931.0 $4,081 $3,472 $482 $10,563 $0 $0 $0 $640 93.9%

Marzo 1,762.0 $2,453 $2,170 $301 $7,756 $0 $0 $0 $640 91.7%

Febrero 1,679.0 $2,338 $2,170 $301 $7,733 $0 $0 $0 $640 91.7%

Enero 1,859.0 $2,588 $2,134 $301 $7,757 $0 $0 $0 $640 91.7%

TOTAL $105,167 TOTAL $10,636


